
 

Uchwała Nr XXXVII/384/2009 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 5 października 2009 r. 
 
 

 w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się               
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Mielno. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214, poz. 1809, z 2005 r. 172, poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 
1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1.  Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Mielno, stanowiące załącznik  nr 1 do 
uchwały. 

 
§ 2.  Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt na terenie gminy Mielno, stanowiące załącznik  nr 2 do uchwały. 

 
§ 3.  Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Mielno, stanowiące załącznik  
nr 3 do uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 



 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVII/384/2009 

Rady Gminy Mielno 
z dnia 5 października 2009 r.  

 

 
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie gminy Mielno. 
 
 

§ 1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed  bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1)  posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia 
zezwolenia; 

2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do wyłapywania oraz transportowania 
bezdomnych zwierząt, w tym: 
a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą 

wyłapywane lub obezwładniane, które nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia            
i zdrowia ani zadawać im cierpienia; 

b)  posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymagania   
przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 
106, poz. 1002 z późn. zm) oraz aktów wykonawczych wydanych na ich podstawie; 

3) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną; 
4) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę w zakresie obchodzenia się ze zwierzętami, w 

ilości gwarantującej stałe świadczenie usług; 
5) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 

przewiezieniem ich do schroniska; 
6) dysponować wolnymi miejscami w schronisku dla zwierząt, w którym zwierzęta będą 

umieszczane po wyłapaniu; 
7) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierząt. 
 
§ 2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone następującymi     

dokumentami: 
1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego 

Rejestru Sądowego; 
2) tytuł prawny do posiadania środków, o których mowa w § 1 pkt 2 lit.b; 
3) oświadczenie o posiadanych środkach technicznych służących do prowadzenia 

działalności; 
4) zaświadczenie Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie dopuszczenia środka 

transportu drogowego do użytku w transporcie zwierząt; 
5) umowa  z lekarzem weterynarii; 
6) umowa ze schroniskiem dla zwierząt w przypadku nie prowadzenia schroniska we 

własnym zakresie; 
7) umowy zapewniającej odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierząt. 
 

 



 
 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXVII/384/2009 

Rady Gminy Mielno 
z dnia 5 października 2009 r.  

 
 

 
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt na terenie gminy Mielno. 
 

 
 
§ 1.   Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia 
zezwolenia; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której 
mowa w § 1 pkt 1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych lub inny stosowny 
dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 ze zm.); 

4) spełniać wymagania rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 
czerwca 2004 r. w sprawie wymogów weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr. 158, poz. 1657);  

5) zapewnić odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 
zwłok zwierząt.  

 
§ 2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone następującymi 

dokumentami: 

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego; 

2) opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie przez przedsiębiorcę 
 wymagań weterynaryjnych dla podjęcia i prowadzenia działalności nadzorowanej                
 w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

3) oświadczenie o posiadanych środkach technicznych służących do prowadzenia          
działalności; 

4) umowa z lekarzem weterynarii; 
5) dokument potwierdzający posiadanie nieruchomości o którym mowa w § 1 pkt 2; 
6) umowę zapewniającą odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 

 unieszkodliwianiem zwłok zwierząt. 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXVII/384/2009 

Rady Gminy Mielno 
z dnia 5 października 2009 r.  

 
 

 
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Mielno. 

 
 
 
§ 1.    Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni powinien spełniać następujące wymagania: 
1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia 

zezwolenia; 
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której 

mowa w § 1 pkt 1; 
3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( Dz. U. z 2006 r. Nr 156, 
poz. 1118 ze zm.); 

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym; 
5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 
6) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych            

i ich części. 
 

§ 2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone następującymi      
dokumentami: 

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego; 

2) dokument potwierdzający posiadanie nieruchomości o którym mowa w § 1 pkt 2; 
3) opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii o urządzeniach, instalacjach, obiektach                 

i innych środkach technicznych służących do prowadzenia działalności; 
4) oświadczenie o posiadanych środkach technicznych służących do prowadzenia 

działalności; 
5) informacja o miejscu i stosowanej technologii. 

 
 

 


